
Č. j.: MPSV-2021/123566 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím - týkající se kontroly prováděné inspektorátem práce ve firmě Personna 
International CZ, s.r.o. 
 

Dotaz ze dne 21. 7. 2021 
 

Odpověď 
 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 21. 7. 2021 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste 

požádal o odpovědi na otázky, týkající se kontroly prováděné inspektorátem práce ve 

firmě Personna International CZ, s.r.o.: 

 

K jednotlivým otázkám sdělujeme: 

ad 1) Pan PhDr. Matěj Stropnický je zařazen v odboru kabinetu paní ministryně 

v pracovním poměru založeném pracovní smlouvou; záležitosti kabinetu spadají čistě 

do kompetence ministryně práce a sociálních věcí coby příslušného člena vlády 

ve smyslu § 172 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve spojení s ustanoveními 

§ 7 nařízení vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního úřadu.  

Ve věci poskytnutí kopií týkající se smluvní dokumentace Vám bude zasláno 

samostatné rozhodnutí. 

ad 2) Pan PhDr. Matěj Stropnický nebyl účastníkem zmíněné kontroly (nebyl členem 

kontrolní skupiny inspektorátu práce, neprováděl kontrolu zaměstnavatele), ale byl 

coby zaměstnanec kabinetu v rámci výkonu svěřené agendy pouze doprovodem 

ministryně práce a sociálních věcí, která si jeho přítomnost na kontrolní akci vyžádala 

v rámci svého kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce, písemný záznam 

o tomto požadavku paní ministryně neexistuje. Dohled nad výkonem inspekce práce 

náleží MPSV v souladu s ustanoveními § 2 odst. 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci 

práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), dle kterého je 

Státní úřad inspekce práce řízen MPSV. 

ad 3) Pan PhDr. Matěj Stropnický, jak je uvedeno výše, neprováděl kontrolu podle 

zákona o inspekci práce ani zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o kontrole“) - inspektor inspekce práce provádějící takovou 

kontrolu má právo vstupu do kontrolovaných prostor podle § 7 zákona o kontrole.  

ad 4) V oblasti pořizování fotodokumentace a nakládání s ní v průběhu kontroly se na 

členy kontrolní skupiny (inspektory vykonávající kontrolu) vztahují pravidla uvedená 

v zákoně o inspekci práce a v zákoně o kontrole (zejména v části upravující oprávnění 

a povinnosti kontrolujících, ve spojení s povinností mlčenlivosti). Pan PhDr. Matěj 

Stropnický nebyl v postavení inspektora kontrolujícího zaměstnavatele. 



Pan PhDr. Matěj Stropnický, jak uvedeno v odpovědi na otázku č. 2, neprováděl 

kontrolu podle zákona o inspekci práce ani zákona o kontrole. MPSV není známo na 

základě jakého oprávnění pan PhDr. Matěj Stropnický pořizoval fotografii. 

ad 5) Pan PhDr. Matěj Stropnický, jak je uvedeno v odpovědi na otázku č. 2, 

neprováděl kontrolu podle zákona o inspekci práce ani zákona o kontrole.  

ad 6) MPSV není známo, a ani tuto informaci nezjišťovalo, že by osoby, které jsou 

zachyceny na fotodokumentaci a zveřejněny na facebookovém profilu pana PhDr. 

Matěje Stropnického, daly souhlas se zveřejněním, neboť výše uvedený facebookový 

profil není profilem MPSV.   

 
 
 

 

S pozdravem 


